
                          COMUNE DI CEFALÙ
                          PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B - 90015

REGISTRO DELLE  DETERMINAZIONI DEL SINDACO

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE N. 29 DEL  26-10-2015

Registro Generale N. _____ del ___________

IL SINDACO

Considerato che

é intendimento dell’Amministrazione Comunale promuovere iniziative volte allo-

sviluppo sostenibile, alla diffusione dell’educazione ambientale, nonché alla promozione,
tutela, decoro urbano ed alla valorizzazione del territorio;

é necessario il supporto di un esperto che collabori alla promozione e alla divulgazione-

delle iniziative che ricadono nell’ambito Territoriale;

ai sensi dell’art. 14 della l.r. 26/08/1992, n. 7 e s.m.i., il Sindaco, per l’espletamento di-

attività connesse con le materie di sua competenza può conferire incarichi, a tempo
determinato, ad esperti estranei all’Amministrazione;

ai sensi del medesimo articolo gli esperti nominati devono essere dotati di documentata-

professionalità  e gli incarichi non costituiscono rapporto di pubblico impiego;

Dato atto che:

in forza delle proprie determinazioni n.  25 del 09/09/2013, n. 4 del 05/02/2014 e  n. 9-

del 03/07/2014 l’arch. Salvatrice Mancinelli  ha svolto  lodevolmente per conto di questo Ente
incarichi di esperto in materia green economy, di promozione, di animazione territoriale e di
divulgazione delle iniziative che ricadono nell’ambito dei compiti dell’Ufficio Unico
Territoriale Patto dei Sindaci della Città a Rete Madonie – Termini, per diversi periodi;

che tutti gli incarichi sopra elencati sono stati conferiti a titolo gratuito e senza-

rimborso spese;

Considerato che lo scrivente Sindaco intende continuare ad avvalersi della
professionalità dimostrata dall’arch. Salvatrice Mancinelli nei periodi di precedente utilizzo;

OGGETTO:

 DETERMINE DEL SINDACO n° 29 del 26-10-2015 COMUNE DI CEFALU' pag. 1

Nomina esperto esterno ex art. 14 L.R. n. 7/1992 e s.m.i. per attività
connesse alla green economy e alla divulgazione di iniziative  di
promozione, tutela, decoro urbano e valorizzazione del territoriale
comunale.

http://www.comune.cefalu.pa.it


Che  in considerazione della complessità dell’incarico è imprescindibile ed essenziale che-

la scelta ricada su  un soggetto che siano anche in grado, per competenza ed esperienza, di
assolvere il ruolo di impulso nei confronti della struttura burocratica in ordine alle materie
oggetto del presente incarico;

che gli incarichi di esperti conferiti ai sensi dell’art.  14 della L. R. n. 7 del 26/08/1992-

non sono soggetti alla programmazione di cui all’art. 42, comma 2, del D. Lgs 18/08/2000, n.
267 e che il loro conferimento avviene ad opera del Sindaco intuitu personae  e che non
sussiste alcun divieto per il Sindaco dei Comuni Siciliani di rinnovare o prorogare gli incarichi
a tempo determinato ad esperti estranei all’amministrazione (Delibera Corte dei Conti
Sezione di Controllo per la Regione Siciliana n. 103/2014/PAR);

che le limitazioni normative sia in ordine alle proroghe che in ordine alla spesa a-

carico degli enti per tali tipologie di incarichi sono riferibili agli incarichi onerosi;

Visto il curriculum  prodotto dall’Arch.  Salvatrice Mancinelli;

Vista la dichiarazione in data 26/10/2015 rilasciata dall’arch. Mancinelli in materia di
inconferibilità ed incompatibilità degli incarichi;

Considerato che l’apporto dell’Arch. Salvatrice Mancinelli, nello svolgimento dei
compiti di Esperto del Sindaco per l’attuazione del Programma Amministrativo nelle
tematiche meglio specificate in narrativa, è di rilevante importanza e che, conseguentemente,
l’attività dello stesso contribuirà alla concretizzazione delle linee programmatiche tracciate;

Che la predetta è in possesso della professionalità ed esperienza necessaria a supportare-
il Sindaco nello svolgimento delle proprie funzioni nelle suddette materie;

Che l’interessata ha accettato di svolgere l’incarico a titolo gratuito e senza alcun tipo di-
rimborso spese;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Vigente Statuto Comunale;

VISTA la L.R. n. 7/1992 e s.m.i.;

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA

Di conferire all’arch. Salvatrice Mancinelli, nata a Palermo il 26.06.1971, ai sensi1.
dell’art. 14 della L. R. n. 7/1992 e s.m.i., l’incarico, a tempo determinato, di esperto
estraneo all’Amministrazione, che non costituisce rapporto di pubblico impiego, al fine
di espletare attività connesse alla green economy e alla divulgazione di iniziative  di
promozione, tutela, decoro urbano e valorizzazione del territoriale comunale.

Di dare decorrenza al presente provvedimento dalla data di sottoscrizione del relativo2.
Disciplinare indicando quale termine finale la data di cessazione del mandato del
Sindaco. L’incarico è revocabile in ogni momento a giudizio discrezionale del Sindaco.

DETERMINE DEL SINDACO n. 29 del 26-10-2015 Pag 2 COMUNE DI CEFALU'



Di conferire l’incarico di che trattasi a titolo gratuito e senza rimborso spese.3.

Di comunicare il presente provvedimento all’interessata.4.

Di precisare che l’incaricata è tenuta ad osservare il segreto d’ufficio su tutte le5.
informazioni e notizie cui venga a conoscenza nell’ambito dello svolgimento
dell’incarico.

Di stabilire che l’Arch. Salvatrice Mancinelli per lo svolgimento dei Compiti6.
sopradescritti e comunque per ragioni inerenti l’incarico conferito, utilizzerà i locali
comunali e potrà accedere agli uffici comunali per prendere visione di atti o
richiederne copia, nonché acquisire informazioni su pratiche di ufficio, inerenti
l’incarico svolto, e sullo stato delle stesse, intrattenere rapporti con i funzionari
comunali e i responsabili del procedimento, per lo studio, l’approfondimento e l’esame
di particolari problematiche connesse esclusivamente all’incarico e alla realizzazione
dei programmi  e dei progetti dell’amministrazione Comunale. L’incaricata potrà
divulgare, previa autorizzazione, le iniziative inerenti l’incarico svolto e svolgere
attività di sensibilizzazione ed educazione ambientale, anche attraverso mezzi di
comunicazione di massa multimediali.

Di approvare l’allegato Disciplinare, nel quale sono contenute le norme cui l’incaricato7.
deve attenersi.

IL SINDACO

 ROSARIO LAPUNZINA

DETERMINE DEL SINDACO n. 29 del 26-10-2015 Pag 3 COMUNE DI CEFALU'



DETERMINE DEL SINDACO n. 29 del 26-10-2015 Pag 4 COMUNE DI CEFALU'


